Seharusnya masing-masing jenis pendapatan itu tidak diterjemahkan menjadi ‘pajak’,

namun disebut saja sesuai dengan namanya.

Sumber-Sumber Pendapatan Negara Di Zaman Rasulullah SAW

Sumber Pendapatan Negara (Mawarid Ad Daulah) di masa Pemerintahan

Rasulullah SAW sebagai Kepala Negara Islam I di Madinah (1–11 H/622-632 M), dengan

Undang-Undang Dasarnya adalah Piagam Madinah (Shahifah Madinah/Madinah

Charter), dikelompokkan menjadi 6 (enam) sumber, yaitu:

a) Ghanimah (Al Anfal/Harta Rampasan Perang), yang diperoleh dari kaum kafir,

melalui peperangan, sesuai perintah Allah SWT pada QS. Al Anfaal [8]:1, 41,